outubro, e 96, de 22 de dezembro, o Municipio foi autorizado a 
conceder subsidio a empresa Viagao Sorriso de Toledo Ltda., para a 
manutengao do equilibrio economico-financeiro do contrato de 
concessao do servigo de transporte coletivo urbano de Toledo, nos 
valores de R$ 1.262.989,00 (urn milhao duzentos e sessenta e dois 
mil novecentos e oitenta e nove reals) e de R$ 868.027,00 (oitocentos 
e sessenta e oito mil e vinte e sete reals), em virtude do deficit do 
sistema referente ao periodo de abril a outubro de 2020.

Pelos Oficios protocolizados na Municipalidade sob n°s 6169, 
6168, 6167, 16405 e 16409/2021, a concessionaria solicitou ao Poder 
Publico municipal novos subsidios para cobrir o deficit do sistema